Universidade Estadual do Maranhão
46

RESOLUÇÃO N° 74812009 - CONSUNIUEMA

Cria e autoriza o Programa Especial de
Formação Pedagógica de docentes para os
Ensinos Fundamental (6° ao 9° ano), Médio e
Educação Profissional) Licenciatura a
Distância, do Centro de Educação, Ciências
Exatas e Naturais, mediado com tecnologias
de informação e comunicação do UemaNet, da
Universidade Estadual do Maranhão.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de Presidente
do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA,
em seu Au. 34, inciso VI, e

considerando o disposto na Lei Federal n° 9.39411996;

considerando o prescrito no Ali. 22 da Resolução n° 29812006-CEE;
considerando o que consta do processo no 2.94112009-UEMA;

RESOLVE:

Art. 1° - Criar e autorizar o Programa Especial de Formação Pedagógica de
docentes para os Ensinos Fundamental (6° ao 9° ano), Médio e Educação ProfissionaL
Licenciatura a Distância, do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais, mediado
com tecnologias de informação e comunicação do UemaNet, da Universidade Estadual
do Maranhão.

Universidade

Art. 2° - Esta Resolução entra

disposições em contrário.

de 2009.

Cidade Univeisttána Paulo VI - - .. . - São Luís/MA - Fone: (98) 32455461 Fax: (98) 3245-6882
C N P .1 0635242110001-68 - Criada nos tarmos da ,. 4 4{I0 da 3011211981